
 
se konal 30. dubna se soustředěním a startem košťat s řidiči v 17.00 hod na Pastoušce. Akci 

pořádala DUHA Vraný z.s. Jak se v pozvánce uvádělo „Hoď na sebe to nejstrašnější, co najdeš a 

přijď si s námi zapálit hranici a opéct buřty“. Občerstvení bylo zajištěno v kiosku na Pastoušce, 

pro děti to byla limonáda a buřt zdarma, dospělí měli občerstvení všeho druhu ve své režii. Mnoho 

účastníku mělo na sobě slušivé čarodějnické kostýmy s nezbytnými doplňky – košťaty. Jana 

Formánková v úvodu přivítala přítomné a vyzvala je k pochodu po Vraném. Řada účastníků, 

hlavně mladších, uposlechla a vydala se na pochod. Do kroku jim hrála z místního rozhlasu 

náladová hudba. Průvod prošel několik ulic a vrátil se na Pastoušku, kde začal program pro děti. 

S programem je seznámily Marcela Zázvorková a Jana Formánková. Na kmenech stromů byly 

připevněny obrázky s hádankami a úkoly, které se měly plnit. Mimo to byly připraveny soutěže a 

hry – vaření čarodějných lektvarů, prolézání pavoučích sítí, vybírání pavouků z krabice, běh 

v pytli a slalom s košťaty. K dispozici byl i dětský koutek a děti využívaly i herní prvky dětského 

hřiště. Připravena byla i vatra na vrcholu s čarodějnicí, která byla za asistence hasičů a pod jejich 

dozorem zapálena. Byl zapálen i malý ohníček, na kterém si rodiče s dětmi mohli opéct buřta, 

který obdrželi. Od 18.00 do 24.00 hod. následovala diskotéka v podání DJ Pospi, který také celé 

odpoledne hudebně doprovázel. Byla to opět zdařilá a hojně navštívená akce, kterou si všichni 

přítomní dobře užívali. Počasí ji přálo, bylo teplo, a tak byl místní kiosek stále v obležení.  

 

 
Celkové pohledy 



 

 
Průvod po Vraném 



  
 

  
 

  
 

  
Otázky a úkoly pro děti 



 
Vybírání pavouků 

 
Vaření čarodějných lektvarů 



 
Běh v pytli 

 
Slalom s košťaty 



 
Pavoučí síť je zdolávána 

 
Dětský koutek 



 
Kolotoč v akci 

  
Vatra s čarodějnicí a již hoří 

 
Opékání buřtů 


